UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:           /KCN-LĐ
V/v tiếp tục triển khai thực hiện các

nội dụng tại Nghị quyết số 68/NQ-

CP của Chính phủ và Quyết định số

23/2021/QĐ-TTg của Chính phủ

Bắc Giang, ngày         tháng 01 năm 2022

Kính gửi: Doanh nghiệp trong các KCN

Thực hiện Kết luận số 4243/TB-LĐTBXH ngày 24/11/2021 của Bộ trưởng Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội tại buổi làm việc với tỉnh Bắc Giang; Văn bản số

6873/UBND-KGVX ngày 28/12/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc triển khai thực

hiện Kết luận của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội; Kế hoạch số 08/KH-

LĐTB&XH ngày 14/01/2022 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc triển

khai hỗ trợ người sử dụng lao động đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao trình độ kỹ năng nghề để

duy trì việc làm cho người lao động theo quy định tại Nghị quyết số 68/NQ-CP của Chính

phủ và Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg của Chính phủ trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Để tổ chức triển khai hiệu quả chính sách của Chính phủ về hỗ trợ người sử

dụng lao động đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao trình độ kỹ năng nghề để duy trì việc

làm cho người lao động, Ban Quản lý các KCN đề nghị các doanh nghiệp thực hiện

nội dung như sau:

1. Trên cơ sở nhu cầu, doanh nghiệp tự rà soát, đối chiếu, đánh giá xác định điều

kiện đảm bảo thụ hưởng chính sách theo quy định, đề nghị cơ quan có thẩm quyền xem

xét để triển khai đào tạo lao động ở đơn vị mình; trường hợp doanh nghiệp tự tổ chức

đào tạo, bồi dưỡng thì chỉ đạo đơn vị đào tạo của doanh nghiệp hoàn thiện hồ sơ theo

quy định đề nghị cơ quan có thẩm quyền phê duyệt; trường hợp doanh nghiệp phối hợp

với các cơ sở giáo dục nghề nghiệp để tổ chức đào tạo thì thống nhất phương án đào tạo,

bồi dưỡng cho người lao động cụ thể: số lượng người lao động cần đào tạo, bồi dưỡng;

ngành nghề đào tạo bồi dưỡng; ký kết hợp đồng liên kết đào tạo; xây dựng chương trình

đào tạo, xác định thời gian, xác định phương án bố trí việc làm cho người lao động sau

khi đào tạo; xác định mức kinh phí đào tạo...

2. Chế độ thông tin báo cáo: định kỳ 25 hàng tháng (trong quá trình tổ chức
đào tạo) và trong vòng 45 ngày (kể từ khi kết thúc chương trình đào tạo) về Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội.

Đề nghị các doanh nghiệp khẩn trương triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Lao động-TB&XH;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng, đơn vị thuộc Ban;

- Lưu: VT, LĐ.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Xuân Ngọc

		ngocnx_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2022-01-17T11:23:09+0700

		2022-01-17T12:05:56+0700

		2022-01-17T12:06:07+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-01-17T12:07:03+0700